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Protokół Nr XVII/2025 

z XVII sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła 

się  26 sierpnia 2025 roku o godz. 1500 w Bibliotece Publicznej im 

R. W. Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Paweł Tomczak – Skarbnik Powiatu, Iwona 

Rutkowska-Krause – Sekretarz Powiatu.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

XVII Sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodniczący Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  13 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca w tym miejscu przedstawiła porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołów z obrad poprzednich sesji.  
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Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu nr XV drogą 

elektroniczną. Ponieważ pytań do ww. protokołu nie było Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania w sprawie jego przyjęcia. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu nr XVI drogą 

elektroniczną. Ponieważ pytań do ww. protokołu nie było Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania w sprawie jego przyjęcia.  

 

Protokół został przyjęty 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie między sesjami wykonywała obowiązki 

wynikające z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady. W tym czasie Rada otrzymała wiele 

zaproszeń na wydarzenia i uroczystości, które były organizowane w społecznościach 

stowarzyszeniowych, sołeckich, gminnych i powiatowych. Za wszystkie zaproszenia 
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serdecznie podziękowała. W okresie wakacyjnym Prezydium Rady uczestniczyło również w 

uroczystościach patriotycznych: 

-12 lipca w obchodach Dni Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej, 

- 15 sierpnia w uroczystych obchodach 105 rocznicy Bitwy Warszawskiej 

Przewodnicząca poinformowała również, że 23 sierpnia odbyły się Dożynki w Dominowie, na 

których Radę reprezentowała Wiceprzewodnicząca Katarzyna Mirosława Kaźmierczak, 

natomiast na Dożynkach w Zaniemyślu osobiście reprezentowała Radę Przewodnicząca wraz 

z członkami Zarządu. Wiceprzewodnicząca Monika Buchwald uczestniczyła w tym czasie w 

międzypokoleniowej imprezie integracyjnej Lekcja historii w Dębnie z Panem Tadeuszem.  

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

W tym miejscu do sesji dołączyła radna Jadwiga Wieland. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 14 radnych.  

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w 

okresie między sesjami został przesłany w wersji elektronicznej i stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

O głos poprosiła radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Pani Przewodnicząca, Państwo 

Radni ja mam takie pytanie, ponieważ tu jest w Sprawozdaniu, że odbyły się badania 

mammograficzne, gdzie bezpłatnie wykonywane są tylko w wieku od 55 do 69 lat. I pytam 

dlaczego, ponieważ w tej chwili Narodowy Fundusz Zdrowia refunduje badania od 45 roku 

życia do 74 roku życia. Czy tu była jakaś szczególnie mniej osłonowa propozycja czy po prostu 

tu jest zwykła pomyłka, bo jeżeli pomyłka to program NFZ to przewiduje. No i druga taka 

uwaga bądź prośba, aby w kolejnym sprawozdaniu pojawiło się sprawozdanie z ważnego działu 

jakim jest rolnictwo i z ochrony środowiska jakie działania zostały podjęte.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Kierownik może odpowiedzieć?  

Małgorzata Bartkowiak – Kierownik Wydziału OKS: Z pamięci nie odpowiem, na pewno 

na te badania mammograficzne mamy zawartą umowę z Openem. Tam były określone warunki 

także tutaj może w terminie późniejszym udzielić informacji pisemnej co do tego.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Ja tylko uzupełnię, bo to o czym mówiła Pani Przewodnicząca to 

są badania, które funduje NFZ natomiast my podpisaliśmy umowę ze Stowarzyszeniem. I jakby 

dodatkowo fundujemy te badania prawda? Dlatego być może Stowarzyszenie ustaliło sobie 

takie reguły i my to wspieramy i ten mammobus tutaj przyjeżdża, natomiast te badania pewnie 

są refundowane przez NFZ gdzieś tam w placówkach leczniczych i tam można się zgłosić i je 

przeprowadzać. Natomiast my żeby ułatwić naszym mieszkankom zgodziliśmy się z Fundacją 

zawrzeć porozumienie i mammobus przyjeżdża do nas. Ale zapytamy ich tak z ciekawości 

dlaczego oni mają taki pułap wiekowy, a NFZ taki.  
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Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Tutaj te badania by były dużo mniej korzystne 

dlatego warto by było renegocjować tę umowę, bo w tej grupie wiekowej o 5 lat wcześniej, 4 

lata dłużej jest refundowane z NFZ.  

Pkt 7. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

Pierwszą głosowaną uchwałą była uchwała nr XVII/119/2025 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

autopoprawek.  

 

Autopoprawki zostały podjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania uchwały nr XVII/119/2025 w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi  załącznik nr 4 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XVII/120/2025 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2025-2033. 
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Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

autopoprawek.  

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr 

XVII/120/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2025-2033 wraz z autopoprawkami.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XVII/121/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu pompy powodziowej wysokiej wydajności do wody 

zanieczyszczonej wraz z przyczepą transportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodowie.  

O głos poprosił radny Jarosław Krzeminski: Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, Wysoka 

Rado, ja chciałem tylko dwa słowa do tego projektu uchwały dodać, żebyście Państwo mieli 

taki ogólny pogląd, na co te środki przeznaczamy. To jest trzeci projekt, czy raczej trzecia 

uchwała, jaką będziemy podejmować w tej samej sprawie w zasadzie. Dlatego, że już 

przeznaczyliśmy pomoc finansową dla gminy Krzykosy, teraz przeznaczamy pomoc finansową 

dla gminy Środa. Jest to pomoc finansowa dla trzech jednostek. Dzisiaj dla OSP Brodowo na 
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zakup pompy wysokiej wydajności, pompy powodziowej na przyczepie transportowej. 

Wcześniej było to wsparcie dla OSP Miastkowo na zakup sprzętu hydraulicznego, sprzętu 

ratowniczego i dla OSP Sulęcin na zakup motopompy wysokiej wydajności. Są to sprzęty 

kupowane z dofinansowania udzielonego przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Są 

to środki województwa wielkopolskiego. Marszałek przyznał te środki, Sejmik Wojewódzki 

przyznał te środki dla Związku. I takie wsparcie otrzymują 82 jednostki na terenie całego 

województwa. Trzy takie jednostki sprzętu zostaną kupione tutaj na terenie Powiatu 

Średzkiego. Żebyście Państwo mieli orientację, jakie to są kwoty, to ta pompa, którą dzisiaj 

przyznajemy pomoc, będzie kosztowała około 100 tysięcy złotych, sprzęt hydrauliczny dla OSP 

Miąskowo również około 100 tysięcy złotych, a motopompa dla OSP Sulęcin 50 tysięcy 

złotych. My wspomagamy te zakupy, nasz udział to jest 10% wartości sprzętu, 20% wartości 

sprzętu dokładają gminy, czyli gmina Krzykosy i gmina Środa, a 70% Związek Ochotniczych 

Straży Pożarnej za pośrednictwo marszałka. Czyli sumując, będzie to zakup na łączną kwotę 

około 250 tysięcy złotych, z czego my wspomagamy w kłocie 25 tysięcy, gminy 50 tysięcy, a 

marszałek, województwo marszałek za pośrednictwo Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

w kwocie 175 tysięcy. Dodam jeszcze tylko, że wybór tych trzech jednostek został dokonany 

przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych po zasięgnięciu 

opinii Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, który wskazał właśnie, że tego 

typu sprzęty w tych właśnie wybranych gminach są jak najbardziej potrzebne i dlatego już z 

góry dziękuję za głosowanie nad tamtą pomocą i proszę również o wsparcie tego zakupu. 

Dodam tylko, że przetarg na zakup sprzętu jest już rozstrzygnięty, i po przyznaniu tych środków 

zostaną podpisane umowy dwustronne lub trójstronne z jednostkami. I ten sprzęt myślę, że 

gdzieś na początku października trafi do tych trzech Ochotniczych Straży Pożarnych. Dziękuję 

bardzo. 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania 

uchwały nr XVII/121/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Średzkiego dla Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

pompy powodziowej wysokiej wydajności do wody zanieczyszczonej wraz z przyczepą 

transportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodowie. 

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  



7 
 

Kolejną głosowaną uchwałą  była uchwała nr XVII/122/2025 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XVII/123/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Kleszczewo z przeznaczeniem na obsługę 

komunikacji autobusowej na terenie Gminy Kleszczewo.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowiła załącznik nr 8 do 

protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XVII/124/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasową najemcą na czas nieokreślony obejmującej 

lokale znajdujące się w budynku przy ul. Kosynierów 2 w Środzie Wielkopolskiej. 

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Uchwała nr XVII/125/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w drodze 

bezprzetargowej na czas nieokreślony lokali znajdujących się przy ul. Kosynierów 2 w Środzie 

Wielkopolskiej.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Pkt 8. Informacje i zapytanie radnych.  

O głos poprosił radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Panie Starosto. Pojawiło się 

takie zapytanie u mieszkańców w Nowym Mieście, a szczególnie w Klęcę w związku z tym, że 

na sąsiadującym Powiatem Jarocińskim na drodze powiatowej Żerków – Nowe Miasto, a 

właściwie Żerków – Chrzan powstała droga rowerowa, która spełnia dosyć dobrze swoją 

funkcję i w związku z tym składam interpelację czy byłaby możliwość aby Powiat przewidział 

budowę drogi rowerowej na odcinku między miejscowością Chrzan, a Klęka? Dziękuję bardzo.  

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  



9 
 

Pkt 9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach. 

W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja. Na interpelację pana radnego 

Szymczaka złożoną podczas ostatniej sesji udzielono odpowiedzi w ustawowym terminie. 

Odpowiedź znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej, co wyczerpuje punkt porządku 

obrad. 

Pkt 10. Wolne głosy i wnioski. 

O głos poprosił Wicestarosta Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. 

W kontekście tego co poruszyła Pani Przewodnicząca Kaźmierczak chciałbym może jeszcze 

parę słów. Mianowicie, mamy badania mammograficzne dla kobiet, tutaj widzę, że 65 kobiet 

skorzystało nie wiem czy to jest dużo czy mało, nie wiem jak było w poprzednich latach. Może 

u nas aż tak źle nie jest, ale wiem, że pomimo, że stwarza się możliwości cały czas jest, nie że 

mało, ale niewystarczające wykorzystanie tych możliwości przez społeczeństwo. Myślę, że 

tutaj dobrze by było, żebyśmy jakąś kampanie tutaj, cały czas ona jest, ale myślę, że przy okazji 

takich badań można by ją trochę wzmocnić, żebyśmy bardziej rozpropagowali konieczność 

badań przez kobiety, ale również przez mężczyzn jeżeli chodzi o te nasze męskie sprawy, a 

mianowicie o prostatę. Wiem, że kiedyś były badania dla mężczyzn jeżeli chodzi o PSA. Myślę, 

że tak dużo z tej naszej męskiej części się nie bada, jak już dochodzi do badania to po prostu ta 

groźna choroba, która nas dotyka jest w zaawansowanym stanie. Ja mogę służyć jako przykład 

taki mianowicie, że pomimo, że badałem się regularnie to jednak musiałem się z tym zmierzyć 

i cały czas z tym się mierze, ale niestety nie uniknąłem tej groźnej choroby, a co dopiero osoby, 

które się nie badają. Dlatego przy okazji taki apel, że jeżeli te możliwości są to bardzo bym 

apelował do naszych mieszkańców właściwie w każdym wieku, żeby korzystali z tego i 

wykorzystywali te wszystkie badania profilaktyczne. Był taki program, on teraz się zmienił, 

50+, że można było sobie za darmo różnego rodzaju badania, całe właściwie spectrum zrobić 

także apelowałbym do tego żebyśmy z tego co można korzystali, bo czasami jest zbyt późno. 

Myślę, że u nas w rejonie naszym nie jest tak źle, ale w innych rejonach Polski wiem, że jest 

trochę gorzej, a choroby nie czekają, tylko niestety musimy się z nimi zmierzyć. Dziękuję.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję Panie Wicestarosto, rzeczywiście apel o to, 

żeby się badać, podejmować działania profilaktyczne jak najbardziej należy tylko wesprzeć i 

popierać, bowiem nie ma lepszego leczenia niż po prostu niezachorowanie czemu ma służyć 

profilaktyka.  

Przewodnicząca poinformowała również w tym punkcie, że do Biura Rady w okresie między 

sesjami wpłynęły następujące pisma:  

-Protokół z kontroli przeprowadzonej 24 kwietnia 2025 roku w wydziale Oświaty Kultury i 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej. Zespół kontrolujący 

dokonał kontroli problemowej w zakresie sposobu przyznawania i rozliczania dotacji 

przekazywanych przez Powiat na zadania z zakresu rozwoju sportu. W toku przeprowadzonej 

kontroli Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie przekazywania i rozliczania 

dotacji przekazanych przez Powiat na zadania z zakresu rozwoju sportu. Złożone wnioski 
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spełniały określone wymogi, zadania zostały zrealizowane i rozliczone w sposób prawidłowy i 

w odpowiednim terminie.   

 Pkt 11. Zamknięcie Sesji.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 15.31 zamknęła XVII sesję Rady Powiatu Średzkiego w 

VII kadencji. 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady  

 

Julita Koprucka             Małgorzata Fertała 

 

 

 

 

 


